
Rudnické noviny | 3+4/2022 | USNESENÍ Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE 1

Usnesení z jednání rady a zastupitelstva obce
Výpis přijatých usnesení  

z 1. jednání rady obce  

dne 31. 10. 2022

RO schvaluje:
1a1/1/2022 – provádění nákupů 
elektřiny a plynu pro obec Rudník 
a příspěvkovou organizaci Základ-
ní škola a mateřská škola Rudník 
na komoditní burze společnosti 
POWER EXCHANGE CENTRAL 
EUROPE, a.s., se sídlem Rybná 14, 
110 05 Praha 1, IČO 27865444, pro 
období od 1. 1. 2023 až do odvo-
lání, a to v souladu s § 64 písm. 
c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadá-
vání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a uzavření 
veškerých smluv a činění veške-
rých úkonů potřebných k realiza-
ci výše uvedeného usnesení.
Hlasování: 5–0–0
1a2/1/2022 – jednorázový účast-
nický poplatek pro vstup na komo-
ditní burzu společnosti POWER 
EXCHANGE CENTRAL EUROPE, 
a.s., ve výši 2.500 Kč. 
Hlasování: 5–0–0
1a3/1/2022 – poplatky za usku-
tečněnou aukci dle pevné sazby 
stanovené dle počtu odběrných 
míst dle cenové kalkulace firmy 
POWER EXCHANGE CENTRAL EU-
ROPE, a.s.
Hlasování: 5–0–0
1d1/1/2022 – poskytnutí bezplat-
ného zapůjčení stanu a lavic pro 
MAS Krkonoše a spolek České 
centrum pro architekturu na akci 
Krkonošská cena za architekturu 
dne 3. 11. 2022. 
Hlasování: 5–0–0
1e/1/2022 – prominutí nájem-
ného za jídelnu v pečovatelském 
domě v daných termínech vždy od 
14 do 19 hod. pro akci řemeslných 
dílniček.
Hlasování: 5–0–0
2b/1/2022 – propachtovat část 
pozemku p. č. 219/2 (druh po-
zemku: travní porost) o výměře 
350 m2, v k. ú. Arnultovice. Pa-
chtovní smlouva bude uzavřena 
na dobu neurčitou, za 2 Kč/m2/
rok, ve smyslu usnesení RO č. 
2h/43/08 ze dne 29. 10. 2008.
Hlasování: 5–0–0
2c/1/2022 – propachtovat část po-
zemku p. č. 658/2 (druh pozemku: 
ostatní plocha) o výměře 94 m2 

(celková výměra 14.084 m2) v k .ú. 
Rudník. Pachtovní smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou, za 2 
Kč/m2/rok (70 m2) a 20 Kč/m2/rok 
(24 m2), ve smyslu usnesení RO č. 
2h/43/08 ze dne 29. 10. 2008.
Hlasování: 5–0–0
2d/1/2022 – zveřejnění záměru č. 
33 prodeje části pozemku p. č. 2 
o výměře cca 15 m2 (bude upřes-
něno GP, celková výměra 401 m2) 
v k. ú. Javorník v Krkonoších.
Hlasování: 5–0–0
3a/1/2022 – převedení částky 
500.000 Kč z rezervního fondu 
do fondu investičního na nákup 
multifunkční pánve FlexiChef do 
školní kuchyně.
Hlasování: 5–0–0
3a/1/2022 – povodňovou komisi 
ve složení: předseda – Pavel Stek-
lý, místopředseda – Jiří Stuchlík, 
zapisovatel – Jiří Jirásek, členové 
– Petr Birtus, David Čáp, Michal 
Hronek, Vladimír Holič, Jiří Šedi-
vý, Lukáš Skalský.
Hlasování: 5–0–0

RO souhlasí:
1b/1/2022 – se zajištěním spojů 
nad rámec dopravní obslužnos-
ti a schvaluje poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Rudník Krajské-
mu úřadu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2023 ve výši 22,43 
Kč za 1 km. 
Hlasování: 5–0–0

RO pověřuje:
2a/1/2022 – MO zveřejňováním 
záměrů pronájmu/pachtu pozem-
ků ve vlastnictví obce a ruší usne-
sení č. 1n/53/2021.
Hlasování: 5–0–0

RO doporučuje ZO:
2e/1/2022 – prodej nově vznik-
lých pozemků p. č. 400/3 (druh 
pozemku: ostatní plocha) o vý-
měře 719 m2 a p. č. 400/6 (druh 
pozemku: travní porost) o výměře 
798 m2, vše v katastrálním území 
Rudník, které vznikly na základě 
geometrického plánu č. 1443–
257/2022. Cena za pozemek dle 
ÚP SV – plochy smíšené obytné 
150 Kč/m2 + 21 % DPH a OV – plo-
chy občanského vybavení 150 Kč/
m2 + 21 % DPH, ve smyslu směrni-
ce č. 3/2020, Přílohy č. 1 a Přílohy 

č. 2 ke Směrnici č. 3/2020. Nákla-
dy spojené s prodejem uhradí na-
byvatel pozemku (náklady na GP 
+ kolek KN). 
Hlasování: 5–0–0

RO bere na vědomí:
3b/1/2022 – vyhlášení ředitelské-
ho volna ve dnech 16. a 18. 11. 

RO neschválila:
1c/1/2022 – poskytnutí finanč-
ního daru pro Hanu a Markétu 
Jaschkeovy (nájemce vinárny) na 
částečnou úhradu nákladů spoje-
ných s organizací diskotéky dne 
15. 10. 2022.
Hlasování: 0–5–0
1d2/1/2022 – poskytnutí finanč-
ního daru pro MAS Krkonoše 
a spolek České centrum pro archi-
tekturu na akci Krkonošská cena 
za architekturu dne 3. 11. 2022
Hlasování: 0–4–1

Výpis přijatých usnesení  

z 2. jednání rady obce  

dne 14. 11. 2022

RO schvaluje:
1a/2/2022 – pronájem bytu č. 
7 v Rudníku č. p. 411. Nájemní 
smlouva bude uzavřena po slože-
ní kauce (dvouměsíční nájemné) 
na dobu určitou do 31. 5. 2023.
Hlasování: 5–0–0
2a/2/2022 – „Nařízení č. 1/2022“, 
kterým se zrušuje obecně závazná 
vyhláška č. 3/96 o stanovení koe-
ficientu u daní z nemovitostí dle 
zákona č. 338/92 Sb. ve znění poz-
dějších předpisů ze dne 19. června 
1996 v předloženém znění.
Hlasování: 5–0–0
3a/2/2022 – vyplacení náhrady za 
zapůjčenou a zničenou udírnu ve 
výši 10.000 Kč.
Hlasování: 5–0–0
3b/2/2022 – uzavření splátkového 
kalendáře na dluh za způsobenou 
škodu na majetku.
Hlasování: 5–0–0
4a/2/2022 – odměnu ředitelce 
Základní a Mateřské školy Rud-
ník, okres Trutnov, ze mzdových 
prostředků školského úřadu v na-
vržené výši.
Hlasování: 5–0–0
4b/2/2022 – finanční dar ve výši 

20.000 Kč na sociální program pro 
ZŠ a MŠ Rudník.
Hlasování: 5–0–0
5a/2/2022 – komisi pro životní 
prostředí a rozvoj obce ve složení: 
předseda – Jiří Šedivý, členové – Ja-
romír Korda, Roman Kuhn-Gaber.
Hlasování: 5–0–0

RO neschválila:
3c/2/2022 – prezentaci v publika-
ci Anetka potřebuje pomoc.
Hlasování: 0–4–1

Výpis přijatých usnesení  

z 3. jednání rady obce  

dne 28. 11. 2022

RO ruší:
1a/3/2022 – pracovní místo ta-
jemníka Obecního úřadu Rudník 
s účinností ke dni 30. 11. 2022. 
Hlasování: 4–0–0

RO schvaluje:
2a/3/2022 – za členy komise pro 
životní prostředí pana Jana Fran-
tu a pana Josefa Štěpa. 
Hlasování: 4–0–0
2b/3/2022 – komisi pro občanské 
a sociální záležitosti ve složení: 
předseda – MUDr. Jana Svobo-
dová, členové – Iva Formanová, 
Lenka Kordová, Jana Stuchlíková, 
Věra Prouzová, Dana Malochová.
Hlasování: 4–0–0
2c/3/2022 – kulturní komisi ve 
složení: předseda – Iva Formano-
vá, členové – Aneta Šedivá, Tere-
za Brožová, Michael Čakrt, Petra 
Adamcová.
Hlasování: 4–0–0

Výpis z 1. ustavujícího zasedání 

zastupitelstva  

obce Rudník dne 19. 10. 2022 

ZO schvaluje:
3a/1/2022 – zvolení jednoho mís-
tostarosty.
Hlasování: 15–0–0
3c/1/2022 – veřejný způsob vol-
by starosty, místostarosty a členů 
rady obce.
Hlasování: 15–0–0
6/1/2022 – dodatek č. 2 ke smlou-
vě o dílo na provedení stavby 
„Revitalizace sběrného dvora pro 
obec Rudník“, jehož předmětem 
je prodloužení termínu realizace 



Rudnické noviny | 3+4/2022 | USNESENÍ Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE 2

a navýšení ceny díla o 314.179,98 
Kč bez DPH.
Hlasování: 15–0–0

ZO určuje:
3b/1/2022 – v souladu s § 84 odst. 
2 písm. k) zákona o obcích, že pro 
výkon funkce starosty obce bude 
člen zastupitelstva dlouhodobě 
uvolněn.
Hlasování: 15–0–0

ZO volí:
3d2/1/2022 – starostou pana Pav-
la Steklého.
Hlasování: 9–1–5 
3e2/1/2022 – volí místostarostou 
pana Jiřího Stuchlíka.
Hlasování: 9–2–4 
3f1/1/2022 – volí členem rady 
paní Petru Sekerkovou.
Hlasování: 13–0–2
3f2/1/2022 – volí členem rady 
paní Evu Čekalovou.
Hlasování: 13–0–2
3f3/1/2022 – členem rady pana 
Petra Folbergera.
Hlasování: 13–0–2
4b/1/2022 – předsedou finanční-
ho výboru pana Luboše Hampla.
Hlasování: 15–0–0
4c/1/2022 – předsedou kontrolní-
ho výboru pana Jana Teplého.
Hlasování: 15–0–0

ZO zřizuje:
4a/1/2022 – zřizuje finanční vý-
bor a kontrolní výbor. Oba výbory 
budou tříčlenné.
Hlasování: 15–0–0

ZO odkládá:
4d/1/2022 – volbu členů finanč-
ního výboru na nejbližší zasedání 
zastupitelstva obce.
Hlasování: 15–0–0
4e/1/2022 – volbu členů kontrol-
ního výboru na nejbližší zasedání 
zastupitelstva obce.
Hlasování: 15–0–0

ZO stanoví:
5a1/1/2022 – stanoví odměnu za 
výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 750 Kč 
měsíčně. Odměna bude poskyto-
vána od 1. 11. 2022 a v případě ná-
hradníka ode dne prvního zasedání 
zastupitelstva, jehož se zúčastnil.
Hlasování: 15–0–0

5a2/1/2022 – odměnu za výkon 
funkce člena rady obce jako ne-
uvolněného člena zastupitelstva 
obce ve výši 2.900 Kč měsíčně. Od-
měna bude poskytována od 1. 11. 
2022 a v případě náhradníka ode 
dne prvního zasedání rady obce, 
jehož se zúčastnil.
Hlasování: 15–0–0
5a4/1/2022 – odměnu za výkon 
funkce místostarosty jako neuvol-
něného člena zastupitelstva obce 
ve výši 25.000 měsíčně. Odměna 
bude poskytována od 1. 11. 2022.
Hlasování: 10–1–4
5a6/1/2022 – odměnu za výkon 
funkce předsedy výboru zastupi-
telstva ve výši 1.500 Kč měsíčně. 
Odměna bude poskytována od 1. 
11. 2022. Za výkon funkce člena 
výboru je stanovena odměna ve 
výši 400 Kč měsíčně.
Hlasování: 14–1–0
5a7/1/2022 – v souladu s § 74 
odst. 3 zákona o obcích stanoví, 
že při souběhu výkonu několika 
funkcí se odměna neuvolněnému 
členovi zastupitelstva obce po-
skytne pouze za výkon funkce, za 
niž podle rozhodnutí zastupitel-
stva náleží nejvyšší odměna. Toto 
usnesení nabývá účinnosti dnem 
jeho přijetí.
Hlasování: 15–0–0

Výpis usnesení z 2. zasedání za-

stupitelstva obce Rudník  

dne 16. 11. 2022

ZO schvaluje:
1a/2/2022 – prodej nově vznik-
lých pozemků p. č. 400/3 (druh 
pozemku: ostatní plocha) o vý-
měře 719 m2 a p. č. 400/6 (druh 
pozemku: trvalý travní porost) 
o výměře 798 m2, vše v katastrál-
ním území Rudník, které vznikly 
na základě geometrického plánu 
č. 1443–257/2022. Cena za poze-
mek dle ÚP SV – plochy smíšené 
obytné 150 Kč/m2 + 21 % DPH 
a OV – plochy občanského vyba-
vení 150 Kč/m2 + 21 % DPH, ve 
smyslu Směrnice č. 3/2020, Pří-
lohy č. 1 a Přílohy č. 2 ke Směr-
nici č. 3/2020. Náklady spojené 
s prodejem uhradí nabyvatel 
pozemku (náklady na GP + ko-
lek KN). 
Hlasování: 14–0–0

1b/2/2022 – prodej části pozem-
ku p. č. 405/1 (druh pozemku: 
trvalý travní porost) o výměře cca 
70 m2 (bude upřesněno GP) a čás-
ti pozemku p. č. 2347/1 (druh 
pozemku: trvalý travní porost) 
o výměře cca 20 m2 (bude upřes-
něno GP), vše v kat. území Rud-
ník. Cena za pozemek dle ÚP SV – 
plochy smíšené obytné 150 Kč/m2 
+ 21 % DPH, ve smyslu Směrnice 
č. 3/2020, Přílohy č. 1 a Přílohy č. 
2 ke Směrnici č. 3/2020. Náklady 
spojené s prodejem uhradí naby-
vatel pozemku (náklady na GP + 
kolek KN).
Hlasování: 14–0–0
1c1/2/2022 – v souvislosti s ukon-
čením výkonu funkce zastupitele 
v minulém volebním období bez-
platné přenechání zařízení použí-
vaných pro výkon funkce zastupi-
tele – tablet Huawei MediaPad T5 
a T3, a to formou daru.
Hlasování: 14–0–0
1c2/2/2022 – vyřazení majetku 
v hodnotě 68.465 Kč darem.
Hlasování: 14–0–0
2a/2/2022 – dodatek č. 1 ke 
smlouvě o dílo 030/2022 (SOD–
PDV/0922003/1.0) ze dne 17.  6. 
2022 „Přestupní terminál v obci 
Rudník“, jehož předmětem je 
změna založení objektu přestup-
ního terminálu na základových 
pasech. Dodatkem č. 1 se nemění 
celková cena díla.
Hlasování: 14–0–0
2b/2/2022 – dodatek č. 12 ke 
Smlouvě o odstraňování, využí-
vání a přepravě odpadů firmou 
Transport Trutnov s.r.o. a obcí 
Rudník.
Hlasování: 14–0–0
2c1/2/2022 – dotaci na již zapla-
cené faktury pro TJ-Rudník v na-
vrhované výši 55.862 Kč.
Hlasování: 13–0–1
2c2/2/2022 – Veřejnoprávní 
smlouvu č. 4/2022 o poskytnutí 
dotace na již zaplacené faktury 
pro TJ-Rudník a pověřuje starostu 
jejím podpisem.
Hlasování: 14–0–0
2d/2/2022 – rozpočtové opatře-
ní č. 7/2022, kterým se rozpoč-
tové příjmy zvýší o 5.324.530 
Kč a rozpočtové výdaje se sní-
ží o 10.489.803 Kč. Tímto roz-
počtovým opatřením se fin. pro-

středky na běžných účtech zvýší 
o 15.814.333 Kč.
Hlasování: 14–0–0
3e2/2/2022 – DPP s radní Pet-
rou Sekerkovou za výkon funkce 
kronikář obce Rudník v rozsahu 
8 hodin měsíčně s odměnou 250 
Kč/hod.
Hlasování: 12–0–1

ZO bere na vědomí:
2e/2/2022 – informaci o vysoutě-
žené ceně elektřiny a plynu pro 
obec Rudník a Základní školu na 
rok 2023.

ZO volí:
3a/2/2022 – za členy finančního 
výboru paní Kateřinu Fejglovou 
a pana Zdeňka Bitta. Odměna čle-
novi komise bude vyplácena od 1. 
12. 2022.
Hlasování: 14–0–0
3b/2/2022 – za členy kontrolního 
výboru paní Evu Čekalovou a paní 
Markétu Lhotovou. Odměna čle-
novi komise bude vyplácena od 1. 
12. 2022.
Hlasování: 14–0–0
3c1/2/2022 – pověřeného zastu-
pitele jako dalšího oddávajícího 
paní Petru Sekerkovou.
Hlasování: 14–0–0
3c2/2/2022 – pověřeného zastu-
pitele jako dalšího oddávajícího 
pana Aleše Malocha.
Hlasování: 14–0–0
3d/2/2022 – volbu určeného za-
stupitele pro územní plán na pří-
ští jednání.
Hlasování: 14–0–0

ZO neschválilo:
3e1/2/2022 – DPP s místostaros-
tou Jiřím Stuchlíkem, za výkon 
funkce předsedy redakční rady 
Rudnických novin, v rozsahu 5 
hodin měsíčně s odměnou 200 
Kč/hod.
Hlasování: 6–7–1

ZO pověřuje:
3f/2/2022 – tajemníka obecního 
úřadu zpracovat analýzu fungo-
vání a nákladů na obecní policii 
v Rudníku.
Hlasování: 14–0–0

Pro Rudnické noviny  
připravila Kamila Vejdělková

Usnesení z jednání rady a zastupitelstva obce


